

**ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε.
ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ**



**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2006**

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε» την 20/11/2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.dionik.gr Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

ΜΕΣΗΜΕΡΗΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Ισολογισμός.....	3
2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων	4
3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας	6
5. Κατάσταση ταμειακών ροών.....	7
6. Πληροφορίες για τον Όμιλο	8
6.1 Γενικές Πληροφορίες.....	8
6.2 Φύση Δραστηριοτήτων.....	8
7. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα.....	9
8. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις	10
8.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές	10
8.2 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών	13
8.3 Εμπράγματα Βάρη	13
8.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....	13
8.5 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	13
8.6 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού.....	14
8.7 Φόροι εισοδήματος.....	14
8.8 Κέρδη ανά μετοχή	14
8.9 Λοιπές πληροφορίες	15
8.10 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	15
8.11 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	16

1. Ισολογισμός

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού				
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	9.448.455	6.950.182	8.073.001	5.711.992
Άυλα περιουσιακά στοιχεία - υπεραξία	4.157.202	1.716.869	561.927	544.030
Επενδύσεις Σε θυγατρικές Επιχειρήσεις	0	0	4.468.292	2.327.725
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	200.264	200.264	178.214	178.214
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	66.274	1.574.926	37.768	1.554.754
	13.872.195	10.442.241	13.319.202	10.316.715
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία				
Αποθέματα	11.480.045	10.336.693	9.153.662	7.982.422
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	24.805.754	31.762.344	22.936.691	29.480.833
Λοιπές Απαιτήσεις	6.577.563	2.274.028	3.458.909	902.775
Λοιπά Κυκλοφοριακά στοιχεία Ενεργητικού	1.709.569	994.799	909.046	805.150
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	898.936	753.786	258.790	531.017
	45.471.868	46.121.650	36.717.098	39.702.195
Σύνολο Ενεργητικού	59.344.063	56.563.891	50.036.300	50.018.910
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	5.600.096	5.600.096	5.600.096	5.600.096
Υπερ Το Άρτιο	4.804.700	4.804.700	4.804.700	4.804.700
Αποθεματικά εύλογης αξίας	1.885.342	1.586.977	1.885.342	1.586.977
Λοιπά αποθεματικά	1.337.043	1.015.499	1.275.548	960.416
Αποτελέσματα Εις Νέον	(213.122)	(1.101.948)	774.149	272.477
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής	13.414.059	11.905.324	14.339.835	13.224.666
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.386.266	1.127.726		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	14.800.325	13.033.050	14.339.835	13.224.666
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	10.748.421	0	10.505.665	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	880.633	623.038	845.968	561.131
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία (πρόβλεψη αποζημίωσης)	221.885	221.885	126.722	126.722
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	200.396	381.530	150.299	291.530
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων	12.051.334	1.226.453	11.628.654	979.384
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	13.810.560	15.468.984	12.083.767	15.158.158
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	1.076.820	588.376	298.576	80.299
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	17.269.456	25.754.883	11.457.261	20.228.816
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	335.568	492.144	228.205	347.588
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων	32.492.404	42.304.388	24.067.810	35.814.861
Σύνολο Υποχρεώσεων	44.543.738	43.530.841	35.696.465	36.794.244
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	59.344.063	56.563.891	50.036.300	50.018.910

2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30/9/2006	1/7/2006- 30/9/2006	30/9/2005	1/7/2005- 30/9/2005	30/9/2006	1/7/2006- 30/9/2006	30/9/2005	1/7/2005- 30/9/2005
Πωλήσεις	54.058.559	17.546.432	44.970.599	17.271.390	38.514.645	11.420.849	32.259.555	12.654.891
Κόστος Πωληθέντων	(43.992.644)	(14.375.878)	(36.434.396)	(14.526.336)	(32.848.474)	(9.861.984)	(27.231.433)	(11.036.277)
Μικτό Κέρδος	10.065.916	3.170.553	8.536.203	2.745.054	5.666.171	1.558.865	5.028.122	1.618.614
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	331.815	60.217	375.230	117.230	268.393	55.751	373.159	118.568
Έξοδα διοίκησης	(2.398.143)	(859.686)	(2.014.406)	(532.366)	(987.734)	(210.323)	(898.362)	(164.444)
Έξοδα διάθεσης	(4.001.640)	(1.478.881)	(3.918.918)	(1.424.324)	(2.632.236)	(857.328)	(2.865.153)	(1.084.035)
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης	(68.715)	(22.784)	(64.261)	(16.535)	0	0	0	0
Άλλα έξοδα εκμεταλλεύσεως	(270.678)	109.426	0	0	(76.540)	118.526	0	0
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	3.658.555	978.844	2.913.848	889.059	2.238.054	665.490	1.637.766	488.703
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	9.673	8.763	226.335	24.829	9.419	8.509	281.634	80.129
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(1.365.564)	(485.746)	(1.019.378)	(290.900)	(1.100.802)	(392.044)	(819.479)	(219.412)
Κέρδη προ φόρων	2.302.664	501.861	2.120.804	622.988	1.146.672	281.955	1.099.921	349.419
Δαπάνη φόρου	(619.046)	(69.845)	(705.321)	(273.239)	(377.755)	(53.425)	(343.229)	(119.200)
Κέρδη μετά από φόρους	1.683.617	432.016	1.415.483	349.749	768.916	228.530	756.692	230.220
Κατανεμημένα σε :								
Μετόχους της μητρικής	1.244.181	291.793	975.879	226.950				
Δικαιώματα μειοψηφίας	439.436	140.223	439.604	122.799				
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	0,067	0,016	0,053	0,005	0,041	0,012	0,041	0,007
Σύνοψη αποτελεσμάτων χρήσης								
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	4.199.822	1.173.686	3.488.439	1.099.077	2.485.408	749.468	1.911.565	584.502
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	3.658.555	978.844	2.913.848	889.059	2.238.054	665.490	1.637.766	488.703
Κέρδη Προ φόρων	2.302.664	501.861	2.120.804	622.988	1.146.672	281.955	1.099.921	349.419
Κέρδη μετά από Φόρους	1.683.617	432.016	1.415.483	349.749	768.916	228.530	756.692	230.220

3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής						Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Αποθεματικό επανεκτίμησης στην εύλογη αξία	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέων			
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	5.504.080	4.804.700	336.562	1.237.196	678.605	-1.057.778	11.503.366	987.795	12.491.160
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2005</i>									
Μεταφορά μερισμάτων και αμοιβών Δ.Σ σε λογαριασμούς υποχρέωσης						-758.394	-758.394	-108.980	-867.374
Κέρδη περιόδου						975.879	975.879	439.604	1.415.483
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	0	0	0	0	0	217.485	217.485	330.624	548.109
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2005	5.504.080	4.804.700	336.562	1.237.196	678.605	-840.293	11.720.851	1.318.419	13.039.269
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	5.600.096	4.804.700	336.630	1.586.977	678.869	-1.101.948	11.905.324	1.127.726	13.033.050
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2006</i>									
Τακτικό αποθεματικό			21.492			-17.258	4.234	8.220	12.454
Μεταφορά μερισμάτων σε λογαριασμούς υποχρέωσης						-337.938	-337.938	-169.166	-507.105
Επανεκτίμηση οικοπέδων - κτιρίων				298.365			298.365		298.365
Μεταβολή κερδών προηγούμενων χρήσεων από συμπληρωματική απόκτηση ποσοτού θυγατρικής							0	-65.382	-65.382
Δημιουργία αποθεματικού από μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο					299.893		299.893		299.893
Κέρδη περιόδου						1.244.181	1.244.181	439.436	1.683.617
Λοιπές προσαρμογές					159	-158	0		0
Δικαιώματα μειοψηφίας νέων ενοποιούμενων εταιρειών							0	45.432	45.432
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	0	0	21.492	298.365	300.051	888.826	1.508.735	258.540	1.767.275
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	5.600.096	4.804.700	358.122	1.885.342	978.920	-213.122	13.414.059	1.386.266	14.800.325

4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Τακτικό αποθεματικό	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά		
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	5.504.080	4.804.700	307.613	1.237.196	652.802	139.072	12.645.464
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2005</i>							
Μεταφορά μερισμάτων και αμοιβών Δ.Σ σε λογαριασμό υποχρέωσης						(758.673)	(758.673)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/9/2005						756.692	756.692
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	-	-	-	0	0	(1.981)	(1.981)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2005	5.504.080	4.804.700	307.613	1.237.196	652.802	137.091	12.643.483
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	5.600.096	4.804.700	307.613	1.586.977	652.802	272.477	13.224.666
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2006</i>							
Επανεκτίμηση οικοπέδων - κτιρίων				298.365			298.365
Τακτικό αποθεματικό			15.240			(15.240)	0
Μεταφορά μερισμάτων σε λογαριασμό υποχρέωσης					0	(252.004)	(252.004)
Δημιουργία αποθεματικού από μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο					299.893		299.893
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/9/2006						768.916	768.916
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	-	-	15.240	298.365	299.893	501.672	1.115.170
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	5.600.096	4.804.700	322.853	1.885.342	952.695	774.149	14.339.835

5. Κατάσταση ταμειακών ροών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ ΧΡΗΣΗ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΡΗΣΗ	
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
Κέρδη χρήσης πρό φόρων	2.302.664	2.120.804	1.146.672	1.099.921
Πλέον / μείον προσαρμογές για :	0	0	0	0
Αποσβέσεις χρήσης 1.1-31.03	541.268	574.513	247.354	273.799
Προβλέψεις	0	105.000	0	105.000
Συναλλαγματικές διαφορές	-28.957	0	-30.008	0
Αποτελέσματα(έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-10.997	0	-10.997	0
- Ζημιές από πώληση παγίων	0	0	0	0
- Επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων	0	0	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	1.353.139	737.744	1.091.383	537.844
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	0	0	0	0
Μείωση/(αύξηση) των αποθεμάτων	-815.284	-449.274	-1.171.241	-637.959
Μείωση/(αύξηση) των απαιτήσεων	1.083.425	2.701.624	4.613.144	2.557.394
Μείωση/(αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού (Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (Πλην τραπεζών και φόρων)	-702.672	747.667	-103.897	-242.496
(Μείωση)/Αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους	220.542	-3.401.482	-2.768.462	-1.933.733
(Μείωση)/Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού (είσπραξη επιχορήγησης)	-619.617	-890.001	-822.720	-833.284
Μείον:	86.624	-4.696	88.752	-4.696
Χρεωστικοί/πιστωτικοί τόκοι	0	0	0	0
Φόρος εισοδήματος/Διαφορές φορολογικού ελέγχου/λοιπή μη ενσωματωμένοι στο λειτ. κόστος φόροι	-1.362.812	-1.019.378	-1.100.802	-819.479
	-644.646	-21.644	-351.487	-5.107
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.402.677	1.200.877	827.690	97.205
Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-630.568	-14.654	-630.568	-14.654
Αγορά Ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.991.376	-702.806	-2.206.026	-244.196
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	-841	0	0
Αύξηση λοιπών μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων	4.276	-1.608.131	6.986	-1.608.131
Τόκοι εισπραχθέντες	9.673	226.334	9.419	226.334
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	55.300
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-3.607.995	-2.100.097	-2.820.189	-1.585.347
Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	61.742	0	0	0
Εισπράξεις/πληρωμές από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	2.529.762	1.543.152	2.034.004	1.990.351
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις(χρεολύσια)	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-313.731	-233.835	-313.731	-233.835
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.277.773	1.309.317	1.720.272	1.756.516
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	72.456	410.097	-272.227	268.374
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	753.786	556.468	531.017	378.411
Πλέον : ταμειακά διαθέσιμα έναρξης εταιρείων που δεν ενοποιήθηκαν στην προηγούμενη χρήση	72.694			
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	898.936	966.565	258.790	646.784

6. Πληροφορίες για τον Όμιλο

6.1 Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρεία ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε. εδρεύει σε ιδιόκτητους χώρους στην περιοχή των Αχαρνών Αττικής έχοντας αναπτύξει σημαντική τεχνογνωσία και σύγχρονο εξοπλισμό, ώστε να ανταποκριθεί με επιτυχία στις υψηλές απαιτήσεις των πολύπλευρων τομέων των δραστηριοτήτων της.

Οι αποθήκες της εταιρείας για τα είδη χαρτοπωλείου, βρεφανάπτυξης και παραδοσιακού παιχνιδιού από το β' τρίμηνο του 2006 στεγάζονται σε ιδιόκτητο κτίριο στον Αυλώνα Αττικής.

Οι οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2006 (συμπεριλαμβάνοντας τα συγκριτικά στοιχεία για την περίοδο 30 Σεπτεμβρίου 2005 καθώς και για τη χρήση που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2005) εγκρίθηκαν από το Δ.Σ. στις 20/11/2006.

6.2 Φύση Δραστηριοτήτων

Η ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε είναι εμπορική εταιρεία εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών. Δραστηριοποιείται σε 7 μεγάλες κατηγορίες προϊόντων οι οποίες αναφέρονται περιληπτικά παρακάτω:

1. Home Entertainment
2. Information Technology
3. Telecom & Intelligent Solutions
4. Παραδοσιακό Παιχνίδι.
5. Είδη Χαρτοπωλείου
6. Καταναλωτικά είδη
7. Είδη βρεφανάπτυξης

Η Διοίκηση της ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε . επεξεργάσθηκε και υιοθέτησε τη νέα στρατηγική της εταιρείας έχοντας υπόψη της τις προκλήσεις της νέας εποχής όχι μόνο σε επίπεδο εταιρείας, αλλά και σε επίπεδο ομίλου.

Βασικό συστατικό της νέας στρατηγικής είναι η αξιοποίηση σε μέγιστο βαθμό του μεγέθους, της υποδομής, του κύρους, της εμπειρίας, της τεχνογνωσίας και της στελέχωσης που διαθέτει η εταιρεία.

Οι στόχοι και προοπτικές αυτής της στρατηγικής συνοψίζονται στη διεύρυνση του μεριδίου της αγοράς, στην ανάπτυξη του δικτύου διανομής, την αύξηση της παραγωγικότητας του στελεχιακού δυναμικού και την αύξηση των Αντιπροσωπειών (προϊόντων).

7. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στους παρακάτω επιχειρηματικούς τομείς :

1/1 - 30/9/2006

	Εμπορία καταναλωτικών αγαθών	Εμπορία μοτοσυκλετών και συναφών ειδών	Εμπορία γαλακτοκομικών προϊόντων και συναφών ειδών	ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ	Σύνολο
Πωλήσεις	46.089.516	2.787.826	10.153.906	(4.972.688)	54.058.559
Κόστος Πωληθέντων	38.689.509	1.699.674	8.576.149	(4.972.688)	43.992.644
Μικτό Κέρδος	7.400.007	1.088.152	1.577.757	0	10.065.916
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	288.404	35.786	18.426		342.615
Έξοδα διοικήσεως	1.459.018	273.507	676.417		2.408.943
Έξοδα έρευνας	68.715	0	0		68.715
Έξοδα διαθέσεως	3.146.313	410.432	444.895		4.001.640
Άλλα έξοδα εκμεταλλεύσεως	234.327	10.699	25.652		270.678
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	2.780.038	429.299	449.218		3.658.555
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	9.673	0	0		9.673
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	1.196.404	159.997	9.163		1.365.564
					0
Κέρδη προ φόρων	1.593.306	269.302	440.056		2.302.664
Φόρος εισοδήματος	(462.850)	(75.048)	(81.148)		(619.046)
Κέρδη μετά από φόρους	1.130.456	194.254	358.907		1.683.617
Δικαιώματα μειοψηφίας					439.436
Κέρδη μετά από φόρους και δικαιωμάτων μειοψηφίας					1.244.181

1/1 - 30/9/2005

	Εμπορία καταναλωτικών αγαθών	Εμπορία μοτοσυκλετών και συναφών ειδών	Εμπορία γαλακτοκομικών προϊόντων και συναφών ειδών	ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ	Σύνολο
Πωλήσεις	34.342.837	3.030.615	8.872.395	(1.275.248)	44.970.599
Κόστος Πωληθέντων	28.508.967	1.623.445	7.577.231	(1.275.248)	36.434.396
Μικτό Κέρδος	5.833.870	1.407.170	1.295.164	0	8.536.203
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	389.925	1.105	0	(15.800)	375.230
Έξοδα διοικήσεως	1.123.399	280.938	625.869	(15.800)	2.014.406
Έξοδα έρευνας	64.261	0	0		64.261
Έξοδα διαθέσεως	3.103.743	407.214	407.961		3.918.918
Άλλα έξοδα εκμεταλλεύσεως	0	0	0		0
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	1.932.391	720.122	261.335		2.913.848
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	281.635	0	0	(55.300)	226.335
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	897.512	104.608	17.258		1.019.378
					0
Κέρδη προ φόρων	1.316.513	615.514	244.077		2.120.804
Φόρος εισοδήματος	(413.716)	(213.501)	(78.105)		(705.321)
Κέρδη μετά από φόρους	902.798	402.013	165.972		1.415.483
Δικαιώματα μειοψηφίας					439.604
Κέρδη μετά από φόρους και δικαιωμάτων μειοψηφίας					975.879

Δευτερευών τομέας πληροφόρησης - γεωγραφικοί τομείς

	1/1 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005
Ελλάδα	39.549.682	36.406.508
Χώρες Ευρωπαϊκής Ένωσης	4.561.433	5.394.060
Άλλες χώρες	9.947.444	3.170.031
Σύνολο	54.058.559	44.970.599

Η έδρα του Ομίλου και η κύρια χώρα δραστηριοποίησής του είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα αναλύονται ως εξής:

8. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

8.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε του εννεαμήνου 2006 που καλύπτουν περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2006, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Η IASB έχει εκδώσει μια σειρά από πρότυπα τα οποία αναφέρονται ως «IFRS Stable Platform 2005». Ο Όμιλος εφαρμόζει το IFRS Stable Platform 2005 από τη 1^η Ιανουαρίου 2005 το οποίο περιλαμβάνει τα ακόλουθα πρότυπα:

Δ.Λ.Π. 1	Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων
Δ.Λ.Π. 2	Αποθέματα
Δ.Λ.Π. 7	Καταστάσεις ταμειακών ροών
Δ.Λ.Π. 8	Λογιστικές πολιτικές, μεταβολές στις λογιστικές εκτιμήσεις και λάθη
Δ.Λ.Π. 10	Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού
Δ.Λ.Π. 11	Κατασκευαστικά συμβόλαια
Δ.Λ.Π. 12	Φόροι εισοδήματος
Δ.Λ.Π. 14	Πληροφόρηση κατά τομέα
Δ.Λ.Π. 16	Ενσώματα Πάγια
Δ.Λ.Π. 17	Μισθώσεις
Δ.Λ.Π. 18	Έσοδα
Δ.Λ.Π. 19	Παροχές σε εργαζομένους
Δ.Λ.Π. 20	Λογιστική των κρατικών επιχορηγήσεων και γνωστοποίηση της κρατικής υποστήριξης
Δ.Λ.Π. 21	Οι επιδράσεις των μεταβολών στις τιμές του συναλλάγματος
Δ.Λ.Π. 23	Κόστος δανεισμού
Δ.Λ.Π. 24	Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών
Δ.Λ.Π. 26	Λογιστική απεικόνιση και παρουσίαση των προγραμμάτων αποχώρησης προσωπικού
Δ.Λ.Π. 27	Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και λογιστική επενδύσεων σε θυγατρικές
Δ.Λ.Π. 28	Λογιστική επενδύσεων σε συγγενείς εταιρίες

Δ.Λ.Π. 29	Οι οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες
Δ.Λ.Π. 30	Γνωστοποιήσεις με τις οικονομικές καταστάσεις των τραπεζών και των ομοίων χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων
Δ.Λ.Π. 31	Χρηματοοικονομική παρουσίαση των δικαιωμάτων σε κοινοπραξίες
Δ.Λ.Π. 32	Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και παρουσίαση
Δ.Λ.Π. 33	Κέρδη ανά μετοχή
Δ.Λ.Π. 34	Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Δ.Λ.Π. 36	Μείωση της αξίας στοιχείων του ενεργητικού
Δ.Λ.Π. 37	Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις
Δ.Λ.Π. 38	Άυλα στοιχεία του ενεργητικού
Δ.Λ.Π. 39	Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και αποτίμηση
Δ.Λ.Π. 40	Επενδύσεις σε Ακίνητα
Δ.Λ.Π. 41	Γεωργία
Δ.Π.Χ.Π. 1	Πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.
Δ.Π.Χ.Π. 2	Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης
Δ.Π.Χ.Π. 3	Ενοποίηση επιχειρήσεων
Δ.Π.Χ.Π. 4	Ασφαλιστικά συμβόλαια
Δ.Π.Χ.Π. 5	Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται κατάλληλα.

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων του α' εξαμήνου του 2006 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται. Η ανάγνωση των οικονομικών καταστάσεων του εξαμήνου, θα πρέπει να γίνεται σε συνδυασμό με αυτές του εννεαμήνου του 2005 και τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2005 ώστε να παρέχεται στον αναγνώστη πιο ολοκληρωμένη πληροφόρηση.

8.2 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Η δομή του Ομίλου κατά την 30/9/2006 έχει ως εξής:

Α/Α	ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΣΟΣΤΑ	
		ΜΗΤΡΙΚΗ	
1	ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΒΕΕ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
2	DIONIC PARTICIPATION LTD	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ	100,00%
3	MEDIA VIS Α.Ε	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ	70,00%
4	ATCOM Α.Ε	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ	68,73%
5	ΣΚΡΟΥΤΖ Α.Ε	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ	50,00%
6	ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ	33,00%
7	ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ	34,00%

8.3 Εμπράγματα Βάρη

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις, ή οποιαδήποτε άλλα βάρη, επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού.

8.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

8.5 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η μητρική εταιρεία ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε ελέγχθηκε από τις φορολογικές αρχές έως την 31/12/2004, η εταιρεία ATCOM Α.Ε δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από την ίδρυση της (χρήση 2001), η εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε έχει ελεγχθεί φορολογικά έως τη χρήση 2002, η εταιρεία ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και την χρήση 2005, η εταιρεία MEDIA VIS ΑΕ δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από την ίδρυση της (χρήση 2005) και οι εταιρείες DIONIC PARTICIPATION LTD και ΣΚΡΟΥΤΖ ΑΕ διανύουν την πρώτη εταιρική χρήση τους.

8.6 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού για το α' εξάμηνο του 2006 και 2005, του Ομίλου και της εταιρείας είναι:

	30/9/2006	30/9/2005
ΟΜΙΛΟΣ	228	223
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	111	127

8.7 Φόροι εισοδήματος

Τα ποσά των φόρων εισοδήματος που βαρύνουν την περίοδο αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
Έξοδο φόρου που αναλογεί στην περίοδο	483.112	365.025	214.786	192.000
Λοιπές υποχρεώσεις από Φόρους	593.708	223.352	83.790	(111.701)
Σύνολο	1.076.820	588.376	298.576	80.299

8.8 Κέρδη ανά μετοχή

Για τον προσδιορισμό των κερδών ανά μετοχή χρησιμοποιήθηκε ο μέσος σταθμισμένος αριθμός τους επί του συνόλου των μετοχών (κοινές μετοχές)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2006	30/09/2005	30/09/2006	30/09/2005
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	1.244.181	975.879	768.916	756.692
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	18.666.986	18.346.934	18.666.986	18.346.934
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,067	0,053	0,041	0,041

8.9 Λοιπές πληροφορίες

Στις οικονομικές καταστάσεις του εννεαμήνου 2006 ενοποιούνται για πρώτη φορά οι εταιρείες MEDIA VIS AE και η ΣΚΡΟΥΤΖ Α.Ε.

Επίσης η εταιρεία εξέδωσε την 1η Αυγούστου 2006 ομολογιακό δάνειο τετραετούς διάρκειας συνολικού ύψους ευρώ έντεκα εκατομμυρίων (€ 11.000.000,00) με την έκδοση χιλίων εκατό (1.100) ονομαστικών (σε φυσική μορφή) ομολογιών, μετατρέψιμων σε μετοχές, ονομαστικής αξίας εκάστης ευρώ δέκα χιλιάδων (€ 10.000). Σε κάθε μια ομολογία αντιστοιχούν 11.000 μετοχές ονομαστικής αξίας 0,30 € . Η τιμή μετατροπής ορίστηκε σε 0,91 € .

Από το παραπάνω ποσό και σύμφωνα με τα όσα ορίζουν το ΔΛΠ 32 και 39 ποσό € 299.892,80 μεταφέρθηκε στα ίδια κεφάλαια και αφορά την διαφορά της έκδοσης του ομολογιακού δανείου με την παρούσα αξία του κεφαλαίου και το τόκων που θα πληρωθούν.

8.10 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι παρακάτω συναλλαγές και υπόλοιπα αποτελούν τις συναλλαγές των συνδεδεμένων με τον Όμιλο μερών. Οι συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών που περιλαμβάνονται ολικά στις ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου απαλείφονται.

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 30/9/2006

ΝΤΙΟΝΙΚ	ΑΤΣΟΜ	ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ DIONIC PARTICIPATION LTD	MEDIA VIS A.E	ΣΚΡΟΥΤΖ Α.Ε	ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ	ΣΥΝΟΛΑ
	988.017	323.446	383.551		12.087		1.707.101
					209		209
5.174							5.174
166							166
							0
1.338.767							1.338.767
							0
1.344.106	988.017	323.446	383.551	0	12.296	0	3.051.416

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/9/2006

ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ ΝΤΙΟΝΙΚ	ΑΤΣΟΜ	ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ	DIONIC PARTICIPATION LTD	MEDIA VIS A.E	ΣΚΡΟΥΤΖ Α.Ε	ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ	ΣΥΝΟΛΑ
	230.143	31.829	2.063.552	2.381.538		6.192	4.713.254
124.186		4.400		360			128.946
93							93
1.686							1.686
							0
116.210							116.210
	12.500						12.500
242.174	242.643	36.229	2.063.552	2.381.898	0	6.192	4.972.688

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 31/12/2005

ΝΤΙΟΝΙΚ	ΑΤΣΟΜ	ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ LTD	ΚΕΝΤΡΟ	ΣΥΝΟΛΑ
	540.557	696.889			1.237.446
					0
					0
					0
					0
					0
0	540.557	696.889		0	1.237.446

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/9/2005

ΝΤΙΟΝΙΚ	ΑΤΣΟΜ	ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ	ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ LTD	ΚΕΝΤΡΟ	ΣΥΝΟΛΑ
	734.724	104.534		12.095	851.352
					0
437.736		947		1.013	439.696
					0
					0
					0
437.736	734.724	105.481		13.108	1.291.048

8.11 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Πέρα τον ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.